- ASSOCIAZIONE CULTURALE MONDO DI CARTA
- NIC NAZIONALE ITALIANA CANTANTI
- CIRCOLO AUSER INSIEME CAMPOLONGO MAGGIORE
- ORCHESTRA GIOVANILE DIEGO VALERI
- L'ASSOCIAZIONE ASD LUPIA MAGGIORE BOJON
- LIBERA
- AVVISO PUBBLICO
- MOVIMENTO AGENDE ROSSE
- ASSOCIAZIONE CULTURALE PATTI CHIARI
- CORSO DI ALTA FORMAZIONE CONTRO LE MAFIE UNIPD
- LO SCULTORE LUCIO ZATTI
- ASSOCIAZIONE ANTIMAFIA 2000 DI PALERMO
- Con il Patrocinio del Comune di Campolongo Maggiore VE
- Con il Patrocinio del Comune di Fiesso d'Artico VE
- Con il Patrocinio del Comune di Camponogara VE
- Con il Patrocino del Comune di Stra VE
- Con il Patrocinio dell'Unione dei Comuni Città della Riviera del Brenta
- Con il Patrocinio del Comune di Piove di Sacco PD
- Con il Patrocinio della Camera di Commercio di Venezia
- Con il Patrocinio della Camera di Commercio di Padova

REGOLAMENTO

PER L'ASSEGNAZIONE DI DUE BORSE DI STUDIO INTITOLATE A **CRISTINA PAVESI** VITTIMA INNOCENTE DELLA MAFIA DEL BRENTA, PER UN IMPORTO DI EURO 1.000,00 (MILLE) CIASCUNA E DI DUE BORSE DI STUDIO DI EURO 500,00 (CINQUECENTO) CIASCUNA, RISERVATE A RAGAZZI DAI 13 AI 19 ANNI

6^ EDIZIONE

- 1) Possono concorrere alle Borse di Studio tutti i ragazzi dai 13 (nati nel 2001) ai 19 anni, cittadini italiani, comunitari ed extracomunitari, frequentanti le Scuole italiane di ogni ordine e grado, sia in Italia che all'Estero, con un elaborato in lingua italiana sui temi della mafia o con un'opera pittorica, scultorea, litografica sul tema della legalità e contro la mafia.
- 2) La partecipazione alle Borse di Studio è gratuita.

- 3) Ogni concorrente dovrà partecipare con un unico tema e/o opera d'arte che non saranno restituiti.
- 4) Gli elaborati, anonimi, dovranno essere chiusi in una busta bianca a sua volta inserita in una busta riportante la scritta "Borsa di Studio Cristina Pavesi" e con evidenziato il nome e l'indirizzo del mittente; Le opere artistiche dovranno essere contenute in un pacco riportante all'esterno la scritta "Borsa di Studio Cristina Pavesi" e con evidenziato il nome e l'indirizzo del mittente; La Busta più grande e il pacco dovranno contenere anche la domanda di partecipazione al concorso;
- 5) Gli elaborati e/o le opere d'arte dovranno pervenire esclusivamente tramite il Servizio Postale o tramite corriere espresso privato, o all'Ufficio Protocollo del Comune di CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) o alla segreteria organizzativa, dal 15 ottobre 2013 ed entro e non oltre le ore 12,00 del 15 aprile 2014.
- 6) La commissione giudicatrice per i temi letterari è così composta:

Presidente: ALFONSO SABELLA, magistrato;

Presidente Onorario: Dott. LUIGI SAVINA, Questore di Milano;

Vicepresidente: ALESSANDRO CAMPALTO, Sindaco del Comune di Campolongo Maggiore; membri di diritto: CARLA DEL PONTE, ex Procuratore capo del TPI dell'Aja; Dott. GIORGIO GHIRELLO presidente Associazione Patti Chiari; ANTONINO DI MATTEO Procuratore Aggiunto DDA di Palermo; GRAZIANA CAMPANATO Magistrato che ha istruito il processo di appello contro Felice Maniero, ora Presidente Corte d'Appello di Brescia; GIANLUCA PECCHINI, Presidente NIC, Don LUIGI TELLATIN, Presidente di Libera Veneto; CLAUDIA RASPOLICH, giornalista della TV italiana in Slovenia ed esperta di questioni internazionali; PETRA RESKI, giornalista e scrittrice corrispondente del quotidiano tedesco Die Zeit; INES TESTONI, Direttrice del corso di Alta Formazione per il contrasto sociale alle mafie dell'Università degli Studi di Padova;

6a) La commissione giudicatrice per le opere d'arte è così composta:

Presidente: CESCO MAGNOLATO, Maestro incisore e pittore, ex docente Accademia delle Belle Arti di Venezia ed Accademia delle Belle Arti di Brera MI; Presidente onorario: LUCIO ZATTI, scultore e pittore:

Vicepresidente: DON LUIGI TELLATIN, presidente di Libera Veneto;

Membri: ALESSANDRO CAMPALTO, Sindaco del Comune di Campolongo Maggiore; ALBERTO ZORZI, Artista, docente Accademia delle Belle Arti di Ravenna.

Segreteria organizzativa a cura di ORIANA BOLDRIN PICCOLO Tel.: 0495849133/3332139482, Presidente dell'Associazione Mondo di Carta.

- 7) Il giudizio delle Commissioni giudicatrici è insindacabile ed inappellabile.
- 8) I vincitori del primo e del secondo premio, oltre alle Borse di Studio di € 1.000,00 (mille euro) e di 500,00 € (cinquecento euro), avranno diritto, se residenti al di fuori della Regione del Veneto, anche ad un soggiorno gratuito di un giorno, se minorenni insieme ai genitori, (esclusi altri familiari) presso l'Hotel Da Regina di Campolongo Maggiore Via Alto Adige n 73:

- 9) Le Borse di Studio saranno consegnate nel corso di una apposita cerimonia che si svolgerà nel Comune di Campolongo Maggiore e alla quale saranno invitati gli altri autori ritenuti meritevoli dalla Giuria;
- **10)** Ai primi 5 elaborati classificati sarà consegnato un attestato di partecipazione o un altro premio;
- 11) I risultati del concorso saranno pubblicati sul sito del comune di Campolongo Maggiore www.comune.campolongo.ve.it

La partecipazione al premio implica l'accettazione di tutte le clausole previste nel presente regolamento e nel relativo bando di partecipazione.